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S a " LAZAJ 2 " M= Lsk=
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Mr BT 1Y ET Shenima ﬂm ml !'-m'“'“
I AKTIVET AFATSHKURTRA 569,230,504| 613,278,985
1 Aktivet monetare 631,015 170,193
= Banka Haa 751 162,805
= Arka 36,264 7,388
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
1 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 484,013,631 431,178,116
= Hlenie 470,025, 700) 425 611,344
> Debilore, Kreditore fe jere 12,534 870 a
> Tatim mhi fitimin o 1,566,772
= Tesh 1,453 061 a
= Te drgita e defynme ndaf ortakeve ol a
=
4 Inventari 1,166,756 0
> Lendele para 1,166,755 ]
= lnvenian imel §] 0
=  Purime ne proces
> Produkle e galshme o 0l
= Malira per nizhilja H o
= Parapagesa per furmizime ] o
§ Aktive biologjike afatshkurira
B Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 83,419,103 81,830,676
> Shpenzima te pariudhave te ardhshme &3.419,103 B1,830 676
>
I AKTIVET AFATGJATA 1,045 471 1,306,833
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,045,471 1,306,838
= Toka 0 H
> Ndartesa a o
> Makiner dhe palsie 502,471 1,135,839
= Aktive tiera afal giata matenale 136,000 170,000
3 Ativet hlnlngjiu afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale P Ty 0 0
5 Kapitali aksioner i pa paguar / ==t "':‘-"5':-;;-"!*\
B Aktive te tjera afatgjata ,a e
TOTALI AKTIVEVE II+|Ill -,_M'.?-:‘ oo §70,275,975 514,585,824
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Shogeria " LAZAJ 2002 " SHPK, Me Lesa
Pasqyrat Financiare te \Vitit 2013
Penidha Penudha
Wi PASIVET DHE KAPITAL| Shenime Racduins P
| PASIVET AFATSHKURTERA 118,454,501 79,554, 360
1 Derivativet
2 Huamarjet Q 0
> [waordraftet benkaro ] 0
> Huamarge afal shkuatre aj 0
3 Huat dhe parapagimet 118,454 501 71.205410
> Te pagushme ndaj furnitoreve 30,454,914 17.307. 711
= Te pagushmes ndal punonjesve T AN 240,00
Detyrime per Sigunime Shog Shend. 5B 637 81,907
= Defenme talinore per TAP-in 5,000 28,210
> Delyrime tatimare per Tatim Fitirin 1.251.018 0
=  Delynme tatimare per Tvsh-me ] 1,724 085
= Detyrime atimare per Tatimin ne Bunm 15.0400 0
> Te drejla e dotyrime ndaj orfakeve 445 529 2,655,043
= Dividenta per tu paguas 0 0
= [ehitore dhe Kredifore 1e e 0 32626
> Parapagimel e arkeluara 85 839,292 49,834 B18
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra
5§ Provizionet afatshkurtra 0 7,648,950
] PASIVET AFATGJATA 26,800,020 34,840,008
1 Huat afatgjata 26,800,020 34 840,008
> Hua bono diwe delyrime nga gerafa financiare 28,800,020 24 840 008
=  Bono e komveniueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhu_rﬁ;hwra
4 Provirionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+) 145,254,521 114,394 368
i KAPITALI -1425.“12‘1 A53 400,191,458
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
4 Kapitali aksionar 182 224,000 182,224 000
4 Primi akslonit
5 Njesile ose aksionet e thesarit (Negativa)
& Rezervat statutore o a
7 Rezervat ligjore 140,000 8742 229
B Rezervat o tjera N T o 207,000,000 0
8 Fitimet e pa shperndara kT | TN, 0 185,312 632
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar fioe, L4t 25 657 453 2,912 595
JsT .l!-'-] L)
TOTALI PASIVEVE DHE WAPITALIT (fikslii) [ 570,275,975 514,585,824

N I
4,

B



shogeria " LAZAJ 2002 " SHPK, Pee Lsms
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin @ Shpenzimeve sipas Natyres )
Mr Fershkrimi i Elementeve Hf:::'::- g -
1 (Shitjet neto 54,156,996 82,309,403
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit (Qera 1380000+E ardh ped 31,285,624 0
3 [Mdrysh.ne invent prod gatshme e prodhimit ne proces ]| aj
4 |Materialet e konsumuara 49 386 214 55,066,875
5 |Kosio e punas 1,223,034 3,907,305
Pagat & parsanalil TE2 483 3,366 044
Shpanzime! per sigurime shogermane e shendelesors 430,551 541,261
& [Amortizimet dhe zhvieresimet 261,368 Q
7 |Shpenzime ta tjera &5 BT36TD 1.510.287
B Totali shpenzimeve | shumat 4-7) 56,744,286 71,484 467
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3.8) 28,748,334 10,824,936
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontralluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -37.980 -7, 423 541
121.0 Te andh,e shpenz, fnanc.ga inves le fiera fnanc. afatgfata
122  Te ardhuraf dhe shpenzimet nga interasal o o
123 Finmef (Humbyed) nga kuesi kembimit -37.8940 225 000
124 Te ardhura dhe shpenzime te lfera financiare [Provigion) 0 -7,648.850
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -37,880 «T,423 841
14 |Fitiml {(humbja) para tatimit {9 +/-13) 28,710,344 3,400,995
15 |Shpenzimet & tatimit mbi fitimin 3.052 880 488 400
16 |Fitimi {humbja) neto e vitit financiar { 14 -18) 26,657,453 2,012,696
17 |Elementet & pasgyrave & konsoliduara
f" * \ 0 :
S lnIM 2002.2)
Fitimi (humbija) para fatima (5 +-13 ) ‘- 3, "« if 28710344 3,400,895
Te ardhura die shpenzime ta tiera finant) : E-G_ra 7! 1.818,560 1,483,001
Shuma per tatim “?L_“l: 30528904 488395
Tatimi mbi fitimin 10 % 3,062, 88 488 400
Fitirmi (rumbja) neta & vitid financiar { 14 - 15} 25 B5T 453 2,812,585
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eria " J 2002 " SHPK.

Me Lok

Pasagyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013

Periudha Perudha
Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte s Pacs Sl
Fluksi i parave nga veprimtaria e shirytezimit 1,288,278 3,721,395
Fitimi para tatimit 28,748,334 10.824 5936|
Rragullime per : -2,828,512 -263.391
Amariizimin 261358 H
Humbje nga kembime: valulore -37,980 225,005
Tatim fitimi i llogaritur -3,052.890 ~488 400
Tatim fitimi | paguar 0 a
Rritja/ranie ne tepricen & kerkesave te arketueshme -85 381,345
nga aktiviteti 81 dhe kerkesave te arketueshma te tjera AR
Rritjsfranie ne Tepricen @ inventarit -1.166.755 2145703
Rrifia/renie na tepricen e detynmeve per tu paguar . 107 851,062
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitete! (shp.te pariudhave te ardhm -1,488 427 -17,.545 600
Interasi | paguar o 0
Tatim mbs fitimin i paguar o a
MM nelo nga aktivilelet & shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 ]
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate 2 Arketuara
Blerja & aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shia e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM nefo fe perdaruara ma veprimtania invesivese .
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare © 827,458 7 548,950
Te ardhura nga emetimi | kapitalll aksioner 0 a
Te ardhura nga huamarne afatgjata
Pagesal e detyrimive le garase financiare
Dividente te paguar 827 456 of
MM neto e perdonir ne vepamiarite Financiare -7,648 950
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,027 555
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel / \"uﬁh \ 4.097, 748
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel ,- B31,015]" 170,183
"—' LhI.M ?L‘r'l]’ 4
\":f'_-._ Pt 170 407
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SHENIMET SPJEGUESE
za e Klienteve 2013
;;. 2010 55 154,010
- net ne Proces Banesat Qytetare

=l=a U i Flohte 104 477 758
e i 3 218,944 958
: 58,751,010
@ g punimeve ne proces 31.12.2013 382173732
nte per banese qytetare 31,767,869
te te tiere 930,000
OTALl 470,025,701

senzime per tu shperndare
mrje toke ! 10,295 000
; J3.602,322
butancs 23547 183
un MZ 4,716,502
Pt 11,158,086
dja me 31.12.2013 B3.4159,103

aliza e Shpenzimeve te tjera
25680
penzime per FS tek Infosoft 2B.,000
panzime talafonike 124 384
ydit Shp Financiare te tjgra 224 66T
ansport per blerje 10,545
i, ME FDP 413,276
Dhome tregetie, siguracions &tj. 254 356
iSherbime bankare 71,940
Taksa Vendore 101,793
ima te pa zbritshme 1.818,560
PA FDP 2,248,889
TOTALI 2,659 965
f=hpenzime Shitie 3,213,705

TOTAL! | SHPENZIMEVE TE TJERA

5,873,670




